

## Indstillede kandidater til Rebild Kommunes Kulturråd 2024

Kandidat	Indstillet af	Begrundelse
Henrik Bugge Mortensen, Skørping	Foreningen derudad	<p>Henrik Bugge Mortensen har været formidler af kulturen i Rebild kommune gennem efterhånden mange år. Som et konkret bevis på dette, modtog han – som den første - i september 2023 Kulturrådets "Kulturpris – Kulturuglen".</p> <p>Uagtet han bor i Skørping er han altid nysgerrig på hele Rebild kommune. Det ses bl.a. i hans indsats som redaktør af derudad, hvor han utrætteligt søger at nå ud til alle egne af Rebild kommune for at fortælle om det, der sker. De mindre landsbyer har hans specielle interesse og nysgerrighed for hvad der sker af kultur – også i disse måske mere stille områder af kommunen. Det ses bl.a. ved at der jævnligt i bladet er artikler, der fortæller om de mindre samfund og deres kulturelle aktiviteter. Henrik er meget bevidst om, at det ikke kun er i Skørping det sker.</p> <p>Han er helt utrolig vidende om kultur i alle aspekter. Han er en aggressiv aktør, der vil, at ting skal ske, at man i fællesskab kan meget mere, og han har været en helt afgørende drivkraft i udviklingen af derudad. Bladet ville ganske enkelt ikke eksistere, hvis ikke Henrik var dets drivkraft.</p> <p>Han vil være en inspirator og motor for kulturrådet, som efter min opfattelse har behov for mere drivkraft og kulturel nysgerrighed.</p> <p>Med venlig hilsen Maria Ohrt-Nissen, formand derudad</p>
Pernille Grunwald Falk, Skørping	Kulturrådet	<p>Pernille har siddet én periode som næstformand i Kulturrådet. Pernille ønsker genudpegning.</p>
Birgit Christensen, Guldbæk	Merete Langeland	<p>Birgit Christensen har stor erfaring fra utallige års bestyrelsesarbejde senest i Landsbyrådet, Karlsvognen, Guldbæk borgerforening og Rebild Kommunes venskabsbysamarbejde. I alle sammenhænge yder Birgit altid en stor og engageret indsats, og hun går gerne de ekstra skridt, der skal til i frivillige samarbejder.</p> <p>I Landsbyrådet har Birgit været næstformand og deltaget i uddeling af projektmidler og det overordnede arbejde, herunder også udarbejdelse af strategi/vision- og handleplaner. Desuden har Birgit været</p>

		<p>både primus motor og tovholder for projektet "Kunst og fællesskaber i landsbyen", hvor hun utrætteligt har arbejdet for at opnå projektets formål. Projektet har resulteret i nogle super gode udstillinger og meget positive processer i de enkelte landsbyer.</p> <p>I kunstgruppen Karlsvognen, har Birgit været tovholder og igangsætter på flere udstillinger og events, hvor både børn og voksne fra Guldbæk har deltaget. Hun designer også hvert år medaljen, som uddeles i forbindelse med Guldbækløbet.</p> <p>Birgit maler og udstiller både malerier og keramik og har også været med i flere kunstprojekter, hvor der arbejdes i beton. Her kan bl.a. nævnes to store events i Uggerhalne, hvor kunstnere fra hele verden har deltaget og udstilling på Støvring Rådhus.</p> <p>Jeg har gennem samarbejdet med Birgit i forskellige frivillige samarbejder og sammenhænge altid oplevet Birgit som en, der ser muligheder i stedet for begrænsninger, som arbejder vedholdende med opgaven og som sidst men ikke mindst er en dygtig inspirator. Birgit tilgår altid enhver opgave med stor entusiasme og holder ud til den er gennemført.</p> <p>På den baggrund er det med største fornøjelse, at jeg indstiller Birgit til at indgå i Kulturrådet, som helt sikkert vil kunne få stor glæde af både hendes store interesse og viden om kunst og kultur. Ligesom hun også vil kunne være en positiv medspiller i udvikling og idéudveksling mellem aktørerne i kulturlivet, forvaltningen og politikerne.</p> <p>Med venlig hilsen Merete Langeland</p>
--	--	---